



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது நிருட்டிடமைகளை கண்டிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவ்வகுக்கும் பொலில் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலின் துசிபாரிசின் போலில் நன்மொடை கிடைக்கும். நிருட்டிடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்த விக்கு வெகுமதி மறியவிட்டுங்களைப்பற்ற ஜென்றலிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

A BDUL RAHAMAN ; charged with house-breaking and theft at Wellawatta on May 13, 1896 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; is well built ; complexion, dark ; nose and mouth, ordinary ; eyelids, quite dark ; wears a beard, cut short ; general residence, Forbes road, Maradana, Colombo ; has friends at Forbes road ; speaks Sinhalese well ; wears a sarong cloth up to the knees ; ties a red handkerchief round the head ; is very fond of chewing betel ; was employed as a boatman. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 42,323 for his arrest.

Amalan ; charged with criminal breach of trust with respect to a race hackery and bull, the property of one Baron Singho of Urugodawatta, on September 10, 1896, at Urugodawatta, Colombo ; is a Moor ; religion, Mohammedian ; occupation, cooly ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, large, pointed ; mouth, small ; teeth, small, well set ; eyes, black, small, oval ; hair, black ; head shaved ; moustaches, beard, and whiskers, shaved ; birthplace, Grandpass, Colombo ; general residence, Grandpass and Layard's Broadway, Colombo ; haunts Kotiagoda and Kollupitiya, Colombo ; is unmarried ; keeps a Sighalese woman as mistress at Layard's Broadway in a lane close to Grandpass junction ; brother, Majier Lale Mamalan ; father, Sinnapulley (is a Tamil converted to a Mohammedian) ; friends, Ahamed, Aduman, and Antho, all of Grandpass ; is well known to Police Sergeant No. A 3 H. Carrim, Police Constables Nos. A 53 S. Tiggal, A 380 D. M. Hannon, and A. 162 Vengadasalem, all of Police Station, Grandpass ; when last seen was dressed in a red sarong cloth, gauze banian, and a red and white common shawl on head. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 44,050 for his arrest.

Koshinage Odris Appu; charged with escape from lawful custody, having jumped over board from the ss. Lady Havelock in Trincomalee harbour on September 11, 1896, whilst under sentence of eighteen months' rigorous imprisonment and twelve months' police supervision for house-breaking on July 10, 1896, in District Court case No. 1,264; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 5 ft. 1 in.; make, spare; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, light brown; hair, black, straight, cut short; wears moustaches, beard and whiskers full; countenance, placid; a depressed scar on right side of forehead, another on right eyebrow, a scar on chest, a scar on right hand, a scar on back, vaccine marks on left arm; birthplace, Mahapitigama, Siyane korale, Colombo District; general residence and occasional residence, Mahapitigama; is unmarried;

father, Koshinage Ewanis ; mother, Dochohamy ; uncle, Baba Singho, all of Mahapitigama ; is well known to Don Alisandri Appu, Police Vidane of Mahapitigama, Overseer Wijeyekoon, and Saparamadu. A reward of Rs. 25 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

Kudagonaduwage Mantiri Perera; charged with murder at Talahena on October 1, 1896; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 22 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout, muscular; complexion, dark; hair, curly, tied in a knot; wears a slight beard; haunts, Talahena; is unmarried; father, Kudagonaduwage Belenis Perera; is well known to the Police Vidane of Talahena; has a recent club wound on head. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 44,334 for his arrest.

No. C 4,145 Suppan ; charged with escape from lawful custody at Haldummulla on October 7, 1896, whilst undergoing six months' imprisonment, having been convicted of theft of jewellery ; is a Tamil ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 32 years ; height, 5 ft 6 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; nose, large ; mouth, ordinary ; teeth, fairly regular ; eyes, small ; hair, black, straight, cut short ; beard, &c., shaved ; vaccine marks on arms, blue tattoo mark on forehead ; scars on thighs and legs ; birthplace, Devacotta, India ; general residence, Gampola, Dewattagolla estate. A reward of Rs. 20 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of the prisoner.

STOLEN.

FROM the owner's dwelling-house at No. 59, Keyser street, Colombo : Rs 5 in cash, 2 white sheets, and 2 napkins marked "P. A." Owner, Mr. W. Stoffer.

On September 20, 1896, from Abbotsford bungalow, Nanu-oya : an English velvet ladies' dressing case fitted with glass bottles with silver tops. Owner, Rev. J. Ilsley.

On September 30, 1896, from the owner's house at Galwadugoda, Galle : Rs. 130 in cash (Rs. 70 in notes, Rs. 60 in silver), 2 pagodas of gold, 3 brass spittoons, 2 brass betel trays, 1 brass hanging lamp, 1 brass standing lamp, 1 brass pot, 2 dozen plates, 2 dozen dessert plates, 2 oval dishes, 1 round dish, 2 cups, 2 table knives, 4 German silver spoons, 6 tumblers, 1 silk cloth, 6 red camboya cloths, 25 white female jackets, 2 kerosine oil wall lamps, 8 bottles oil, and 1 jar oil. Owner, Virapitiya Acharige Babanchinahamy.

On October 1, 1896, from the owner's house at Minuwangoda, Galle: 2 pairs gold bangles, 2 pairs silver bangles, 1 red silk sarong cloth, 1 white silk sarong cloth, 1 coloured shawl, 1 white coat, 1 coloured handkerchief,

1 alpaca umbrella, 1 goldsmith's table with a drawer, 2 steel screws, 3 steel tongs, and some goldsmiths' tools. Owner, Dewundera Galgamage Prolishamy.

On October 2, 1896, from the Welewatta tavern at Galle : 3 bottles arrack, 1 satin coat, 1 white coat, 1 red shawl marked "T. D." Owner, T. D. Babun Appu.

On October 4, 1896, from a boutique at Golahela : Rs. 150 in cash, 6 ear ornaments (kadukken), 1 gold necklace (tambo), 1 silver hairpin, 4 sarong cloths of 15 cubits each of different colours, 1 white cloth of 12½ yards, 1 brass chatty. Owner, Muttoo Carpen.

On October 5, 1896, from the owner's bungalow at Ampitiya : an open-face silver lever watch No. 75150. Owner, Rev. H. C. Kock.

On October 7, 1896, from the owner's house at Nawalapitiya : a sewing machine No. 12,726,559, 1 white silk bridal dress, 1 silk cloth, and 2 camboya cloths. Owner, Agosinho.

On October 7, 1896, from the owner's dwelling-house at Van Rooyan street, Colombo : 1 new Malay cloth, 2 white cloths, 1 white drill coat, 1 white drill cloth, 2 white banians, 1 small medicine tin box. Owner, Theodoris Perera.

On October 7, 1896, from the owner's house at Ingurugala estate at Nawalapitiya : 1 gold bangle, 1 gold ring, 2 pairs gold earrings, 1 silver waist-chain with a bunch of keys, 3 pairs silver bangles, 2 necklaces called pawalan, 5 pawalan beads, 2 pairs trousers, 2 coats, 1 pair white trousers, 1 white coat, 1 alpaca umbrella, 1 sela cloth. Owner, O. de Chales.

On October 10, 1896, from the owner's house at No. 123, Demetagoda, Colombo : 1 double-barrel breach-loading gun No. 8,069, maker W. W. Greener, 1 American clock, 1 "Bee" clock in a frame, 1 silver cigar case, Rs. 45 in cash, 1 white shirt with plain gold studs, 1 flannel shirt with gold studs set with sapphires, 1 woollen coat, 1 dark blue serge coat, 1 gray tweed coat, 2 white coats (one with mother-of-pearl buttons), 1 pair white trousers, 1 fancy pattern vest. Some of the clothes are marked "A. K." Owner, Mr. A. M. Kellar.

STOLEN OR STRAYED.

ON October 1, 1896, from the esplanade at Jaffna town : a white heifer, branded ၂၁. ၄. on left side, ၃။ on left foreleg, ၂ on left cheek, 1 year and 3 months old. Owner, Muttu Ayar Sammuga Ayar of Vannarponai west.

STRAYED.

ON October 2, 1896, from Everton estate at Rakwana : a black country-bred cow, branded ၀. ၈. ၁., 8 years old. Owner, Mr. J. W. Smart.

MISSING.

SAVARIN GOMESZ, since July 8, 1896, from Meegama estate, Wattegama ; age, 12 years ; height, about 4 ft. ; complexion, dark ; eyes, large, mark at corner of right eye ; speech indistinct ; father, conductor of Meegama estate, Wattegama ; is well known to Mr. A. H. Pain and to Madara ; was seen in Colombo on July 8 at No. 2, King's street, Pettah, where he stayed that night ; dressed in a white cloth, white shirt, and a white handkerchief (worn round the head) ; often spoke of going to Galle or elsewhere ; father believes the lad may have gone into hospital.

This description is a repetition of that which appears in "Hue and Cry" No. 1,335 of July 17, 1896.

The father of the missing lad offers a reward of Rs. 10 for such information as shall lead to his recovering his son.

NOTICE.

THE two under-mentioned persons advertised for in "Hue and Cry" No. 1,347 of August 28, 1896, have surrendered :—1, Karolis ; 2, Dompawattege Appu.

Haramanis, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,356 of September 29, 1896, has been arrested.

පොලිසියට විනැකරණ අය.

නම්, අඩුල් රහමන් ; මොනු විෂ් 1896 ක්වූ මැයි සහ සොරකුම්ක්ලාය තීරු ගෙවලු තීරු සහ පොලිසියට යොමු ඇතියි. ජයිය, මරක්කළ ; ආගම, මහමදාගම කාරුයා ; රස්කාව, දුලුවැබි ; වෘත්ත, අවරුදු 40ක් පමණ ඇයි ; උස, අධි රුකුස් අගල් 2ක් පමණ ඇයි ; ගේරය, සම්පූර්ණයි ; පාට, කාඩ්බි ; භාජේ සහ කට, සාමාන්‍යයි ; ඇයේ පිහාටු, බොහෝම කාඩ්බියි ; රුවුල්, කොට කර කපා ඇයි ; සාම්බානයෙන් පැදින්මි සාම්බානය, කොම් මරදයෙන් "ශේර්ට්‌ඩිස් රෝච්" තිෂය පාර ; "ශේර්ට්‌ඩිස් රෝච්" කියන පාරේ මොනුගේ මිතුයේ සිලික්වාය ; මොනු සිංහල හොඳව සාරා කරණ්වාය ; දැනියේ උසට පමණ ඇයි, සිංහ රුවු ලේඛපුවක් වැඩ ඇයි ; මුල්ස්කාමට බොහෝම කාඩ්බියි ; මරුකාරයෙන් වසයෙන් රස්කාවේ රුකුස්වේ සිලිකාය. මොනු ඇල්ලිට කොළඹ පොලිසියට පොලිසියට සාම්බානයාරහිත අඩික 42,323 දරණ වර්ණීතුව තිශ්වරයාරහිත නිවේ.

නම, අලඹන් ; මොනු විෂ් 1896 ක්වූ සාර්ථකම්බර මස 10 වෙනි දින ගෙවල් දැනීම බැවැන්සින්දෙස් තියා කොන්කුගේ රේස්කරන්කායන් සහ ගොඳුගේ පොලිස්කරන්කායන් සහ ගොඳුගේ ටංකක්ලික්ලාය තීයා, අද්ඡාරේපාන්ය කරණුවැබි සිලික්. ජයිය, මරක්කළ ; ආගම, මොහමදාගම ; රස්කා, කාඩ්බිවැබි ; වෘත්ත, අවරුදු 30ක් පමණ ඇයි ; උස, අධි රුකුස් අගල් 3ක් ; ගේරය, දැනුවටුවයි ; පාට, කාඩ්බි ; භාජේ, උලා කපි, උලයි ; කට, ප්‍රාමිකි ; දෑස්, ප්‍රාමිකි ; සාම්බානය ඇයි ; සාම්බානය ඇයි ; ඉස්සෙන්, කාඩ්බියි ; ඔසස්, කාඩ්බියි ; ඔවුන්, ඇයි ; උප්පුවැවිල්, රුවුල් සහ බිජ්බාරු යාලාය ; උප්පු යාව, කොළඹ කොට්ඨාවා ; සාම්බානයෙන් පදිජට් සාම්බානය, කොට්ඨාවා සහ කොළඹ "ලේඛයා විස්ස බෝර්ඩ්ලේලි" තිෂය පාරේ මුළුක්කවක සංඛල යානී යොදෙන් ප්‍රාත්වාගන් සිලික් ; පැහැදුරායා, ලේඛයා, මුලායා ; පියා, (සිංහපුල්ලේල් ; මොනු මහම්මලන් අගමට ගැංුණු දේම්ල මිනිහෙන්) ; මිතුයේ, කොට්ඨාවා පදින්මි අනුමද්, අද්මන සහ අයෙන් ; මෙට්කාවා පොලිසියේ සිලික් අඩික A 3, දරණ එව්. කාඩ්ම් පොලිසි පරායන්, අඩික A 53 දරණ පොලිසි පොලිසියේ නොයාරාප්පේ, අඩික A 380 දරණ පොලිසි පොලිසියේ නොයාරාප්පේ. අවිව්, කාඩ්ම් නොයාරාප්පේ, ඇම් නොයාරාප්පේ. අඩික A 162 දරණ පොලිසියේ කොයාරාප්පේ වෙනත් සාලම් මුදල මොනුව හෙ දැකාර ඇඟ තැබුවාය ; රුවු සරමන් සහ මිලියාන් නිශ්චල අඩිවිල් මුදුව අයෙන් වැඩ්ව දැනීන්ව ගෙයෙනාය. මොනු ඇල්ලිට කොළඹ සාම්බානයාරහිත අඩික 44,050 දරණ වර්ණීතුව තිශ්වරයාරහිත නිවේ.

නම, නොයාරාප්පේ සිඳිරිස්ණ්ප්‍රේ ; මොනු විෂ් 1896 ක්වූ දුල් මස 10 වෙනි දින ගෙවල් තිදිම ණ්‍රී, අඩික 1,264 රේ දැනීතුන් උප්පුවියේ සැඩුවෙන් දෙළඹුප් මාක යන් පොලිසියේ සැඩිසිය පිටව දහාව් මාකයන් තාරපන්ල වැඩ ඇතුව නිරායාප්සියේ සිලික් අඩරු විෂ් 1896 සැඩු සැඩිතුම්බර මස 11 වෙනි දින තුළු සාම්බානයාරහිත පොලිසියේ "ලේඛ භැංවෙලාක්" නම් දුම්කුවෙන් පාති පුතු සිර අඩිසියෙන් සැඩුගැනීමේ සිලික්. ජයිය, මිංහල ; සැයුතු, ගොඳු ගෙම් යාව, ආගම, මුව්බාම් ; රස්කාව, ගොවියා, ; වෘත්ත, අවිව් ; උප්පුවැවිල්, උප්පුවැවිල් මුදුව අයෙන් වැඩ්ව දැනීන්ව ගෙයෙනාය. මොනු ඇල්ලිට කොළඹ සාම්බානයාරහිත අඩික 44,050 දරණ වර්ණීතුව තිශ්වරයාරහිත නිවේ.

ପିଲିଗତ ; ଅତିଲାକକ୍ଷୟ ; ପିଲୀ, ଉତ୍ତରିତିଗତ ପଦିନ୍ଧର କୋ
ଜୁଣିକେ ଦୂରାବିଚ୍ଛେ ; ତଥି, ଉତ୍ତରିତିଗତ ପଦିନ୍ଧର ଦୈଵିତ୍ୱା
କ୍ଷୁମ ; ମାତ୍ରା, ଉତ୍ତରିତିଗତ ପଦିନ୍ଧର ବିବାସିନ୍ଦ୍ରିୟେ ; ତୁମ
ପିଲିଗତ, ଦେଖି ଆଲ୍‌ମନ୍‌ହିନ୍‌ଦିର ଅପ୍ରେ ଡୋଲିଏ ପିଲିଦେଖିଦୁ
କଲାରିଶିଯାର କ୍ରେକେର୍ଯ୍ୟ ଜ୍ଞାନ ପେରିରୁଠା ଦେଖି ତେଣୁ ହେବା
କ୍ଷୁମ ଅନ୍ତରିକ୍ଷରେ କ୍ରେକେର୍ଯ୍ୟ କରିବାକୁ ପାଇଁ ମେଳେ କିମ୍ବା
କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

ତମ, ଆକିବ C 4,145 ପ୍ରେରଣେ; ମୋହୁ ରିଦୀ ରନ୍ଧେର ଚିକିତ୍ସା
କେରାକମି କ୍ଲାନ୍ କିମ୍ବା ଅମ୍ବାକିମାକ ଲାଗିଥାଏଇ କିମ୍ବା
ଅବିଜିଷ୍ଣେଯ ପିରିନ୍ଦାବର, ମେଟି 1896 ମୁଁ ବିଜ୍ଞାନେବର ଲସ୍‌
7 ଲେଖି ଦିଇ ଅଲ୍ଲାମ୍ଭିଲ୍‌ଲେଂଡ଼ି ଦ୍ୱାରା କିମ୍ବା ରନ୍ଧେବିଜିଷ୍ଣେଯ
କ୍ଷୁଣ୍ଣି ଉପାଯ କିମ୍ବା ଫେନ୍‌ରେଟରଙ୍କ କରାଇଛି କିମ୍ବା
ଦ୍ୱାରା; ଦେଲାଲ; ଅକାଳ, କିନ୍ଦାଦ; ରଜତ, କଲ୍ପିଲାଲ;
ପଦମ, ଶ୍ଵର୍ଯ୍ୟ ଶିଥିରି; ରମ, ଅବି ରିକ୍ ଅକଳ୍ ରିକ୍; ଅରିଦ,
କେବିବ୍ରତ; ପାପ, ବିଲାଲିଲିକ; ବୁଢ଼େ, ଲୋକବି; କପା,
କାମିକାନ୍ଦ; ଧନ୍ୟ, କୋତୁବ ପିଲ୍‌ଲେଲାଲ ଅନ୍ତି; ଧୂପ, ପ୍ରା
ରିକ୍; ଉଦାକ୍ଷ, କୋତୁବ ପିଲ୍‌ଲେଲାଲ କଳ କେଲିଥିଲା ଶୀଥିଲ;
ରମିଲା ବିଜାଲାକ; ଅନ୍ତିଦିନ୍ପ ଲକ୍ଷଣ୍ଠ ଅବିଲାଦ, ନିଲ୍ ଅବିଲ
କୋପାପ ଲକ୍ଷଣକ; କଲାଲେଂଡ଼ କଲାଲାବାଲ କାକିଲ୍‌ଲାଲ
କୁଲାଲ୍ ଅବି; ଲପଣ୍ ଅର୍ଥ, ଉନ୍ଦିନ୍ଦିକା ମେ ଦିନକେବିରେ;
କାମିକାନ୍ଦବେଳ ପାଦିଲି କୁମ୍ଭାବି, ଅନ୍ତିପାଦ ଦେଵବେଳବେଳ
ବନ୍ଦକ; ତେବେ କିମ୍ବାରଦ୍ୟ, ବୁଦ୍ଧବ ଅଲ୍ଲାମ୍ଭାଦ୍ଵାନ କେନେକାବି
କିମ୍ବାଗୁଲ୍ କୁର ଉବ୍ଧେରୁକ୍ତିରେ ରକରିଲ୍ଲାନ୍ତି ତିକିନ
ରୁକ୍ତିକାଲ୍ ରିପ୍ରେକ୍ଷନ କମାର୍କାନକ୍ ଦେବୁ ଲୁହେ.

සේවකුම් කරන්ව සෙදුනා.

ඩො. එම් කෙදිසර් සේවී විධියේ අක්‍රිත 59 දේ අඩංගු කාර්යයෙහි පදනම් හිටුවන්නා මූලිකින් රැකිව යැලු පෙන්වනු ලබයි. පුදු සිංහ 2ක් සහ P. A. ලැබුවුකරපු කිරීමෙන් අඩංගු කාර්යයා, විකිලෝපු ඉස්ටෝ.ප්ලට් උණ හිටුවෙන්

වලි 1896 ක්‍රිස් සැප්තැම්බර් මස 30. වෙනි දින කාඩු තියේ “දැබාවිස් ගෝපරිධි” බිජයලාවේ කිවි: එදි පියන් සරක්කල බේංක්ල සතික රට සාදුපු ගෝනා වරුණයේ “පුදියි නෙයි” එකක්. අයිතිකාරයා, නොරේ. ඉල්ලුයි පාලිත්‍ය තුළුන් යාන්සේ.

වත් 1896 ක්‍රි සැප්තැම්බර මස 30 වෙති දින ගාලු ලේ ගල්ව්වූයෙහි අධිකිකාරයාගේ තීව්වයේ හිතේ: මූදල ලෙස රුපියල් 130ද, (කෝට්ටුවලින් රුපියල් 70ද, රිදියෙකු රුපියල් 60ද,) රුපියන් දෙනා බැංකු පිත්තල උපික්කය 3ද, ඉලක්කවටු 2ද, එල්ලකු පිස්කල පාන 1ද, ක්වටච පිස්කල රහන් 1ද, පිස්කල කල 1ද, පිහුන් දුනින 1ද, කාමක්ක වින් දුසින් 2ද, වටකුරු දැනි 2ද, රුපියන් දැනි 1ද, කොරේප 2ද, මෙකිලිහින් 2ද, ජර්මන් රුපියල් 4ද, කෙල්ලර් 6ද, පටලරේද 1ද, රුපිය කම්බි 6ද, ගැට්ට 25ද, පිස්කින් ගැකක සැරසින් ගෙල් ලුපිප 2ද, කෙල් බේස්කල 8ද, කෙල් ජර 1ද, ඇඩිකිකාරය, තිරපිටික ආවැරිණ් බිඛ්විත්තුහාම්.

වති 1896 කුදා තක්සේපිල් වස 1 වෙනි දින ගාල්පේ
මිනුවන්හේ, එහි අධිකාරියාන් හිටුවේ නිඩ් : රුපරණ
වලං තුවිට්ස් 2ද, රිදි වලංතුවිට්ස් 2ද, රතු පට
සරුව්ස් 1ද, සුදු පටසරුව්ස් 1ද, පට පාලු 1ද, සුදු
කේපිව්ස් 1ද, පට ලේඛ්‍යාප්ති 1ද, ඇල්දෙපකා, තුබ 1ද, රණ
කරුවන්හේ. ආච්චිව්ත් සම්බ මිස් 1ද. එහි දේශී

ରୁଦ୍ଧେ ୨୬, ପାଞ୍ଚ ଅଛି ୨୫ ଟଙ୍କା ରହେଇବାକୁ ପାଞ୍ଚ ଟଙ୍କା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଥିଲା ।

වලි 1896 ක්පු බණතේකිරීමක 2 වෙනි දින ගාලුලේ වැදුවක්දී තුළාරුමේ ඩිජි : අරක්ක බේත්කල 3d, සැට්ටින කේට්ටි 1d, සුද කේට්ටි 1d, T. D. ලැබුනකරප රඳ පාර 1d. අධිකාරයා, පි. ඩී. බඩුන අප්ප.

වම් 1896 ක්‍රි බංගලයේ මස 4 වෙනි දින ගොල භැඳු තුවායින් : මුදලින් රු. 5 පියල් එකකින් පෙන්නක්ද, කෙනී පලුදින ආහරණ 6 දී, (කුවුක්කාය) රහ්රණ් ඇවවල් 1 දී, (හම්බේ) රඳී කොත්තිකුරු 1 දී, නො, ගෙක් පාට ඇස් 15 ජ්‍ය රික්න සාරෙන් 4 දී, ණර 12 දී රේ සුදු රඳී 1 දී, පිස්කල කුම්පි 1 දී. අධිතිකාරයා, මූල්‍ය කරපන්.

වශ්‍ය 1896 ක්‍රි. බස්නොබර් මස 5 වෙනි දින අමුණුවේ අදිනිකාරයාගේ බැංගලාවේ නිති: අඩුවා ගැස්සා දරණ පියවර ඇපු ලිවරටරයෙයි රඳී අභ්‍රලේපුවක්. අයි තිකාරයා, ගෙ. එම්. ඩී. කොක්ස පාලිත්‍යනායුදේ.

වම් 1896 ස්ථූ කේසේබර මඟ 7 වෙත දින නාවල පිරියේ අයිතිකාරයා යේ තිබුවේ නිස් : අඩක 12726559 දරණ මකින යන්තු 1ද, මනාලුලියයා යේ පුද පට ඇඳම් 1ද, පටරෙදී 1ද, කඩා 2ද. අයිතිකාරයා, ආගෝසින්ද මෙයු,

විජ්‍ය 1896 ක්වී ඔහුගේ බිජ්‍ය මහ 7 වෙති. දිග කොළඹ වැනිරෝධන් සැවිරිට විදියේ අධිකාරායාගේ රංධිනි නිවෙසන්: අම්ත්‍ය ප්‍රමාදී 1d, සුද රේඛී 2d, සුද ඩිරිල් කේට්ටී 1d, සුද ඩිරිල් රේඛී 1d, සුද බැඩියන 2d, ප්‍රමාද බැඩියන 1d. අධිකාරායා, තිබැඳුරිස් පුරු.

වෙත 1896 ක්‍රියා තුනකෝට්ටිර වස 7 වෙනි දින කාවල පිරියේ ඉහුරුගල වක්සේ අධිකියාරයාගේ හිටුයේ සිංහ : රජරත් වලංගු 1ද, රජරත් ඇරුණුගලු 1ද, රත් රත් අරුණුගලු ජේඩ්‍රි 2ද, යැබුරු කුයුලුලනු සමඟ රිදී හැඩි 1ද, රිදී වලංගු ජේඩ්‍රි 3ද, “පවලනු” කියන ඇට්ටුල් 2ද, “පවලනු” ඇට් 5ද, කැලුඹනු 2ද, කොට්ටි 2ද, පූදකලියන් 1ද, පූදකේට්ටි 1ද, අලුරෙකා කුඩා 1ද, සේල් 1ද. අධිකියාරයා, මි. ද මාරුලභ්.

වති 1896 ක්‍රි බංගලෝධීර වස 10 වෙනි දින කොළඹ දේශමට ගොඩැලුවයාචි අධික 123 දරණ අධිකිකාරයාගේ නිවසේ සිති : W. W. Greener එසින් සාදාඩලද අධික 8,069 දරණ කානුදෙනේ පහැරෙන හුවක්කා 1 ද, ආමරිකාන් ඔරුලේපු දී, රුවන් සමඟ “තී” ක්ලෙංක වහිදේ ඔරුලේපු 1 ද, එදී පුරුවූ සේස් 1 ද, මුදලින් රුපියල් සහලිස්සපහකදා, වාන් රෝරජ අන්බාන්ත්හා සමඟ පුදු සේස් 1 ද, තිල්කුව දෙපු රෝරජ කමිස අන්බාන්ත්හා සම්බන්ධ පැහැලේ කමිස් 1 ද, වුල්නොට්ට්වර් 1 ද, වුල්නොට්ට්වර් 1 ද, ගෙල්බිල් පුරුත් කොට්ට්වර් 1 ද, මුළුරුපාව පුලිඹි කොට්ට්වර් 1 ද, පුදු කොට්ට්වර් 2 ද, (එකක් දිස්පිල බොන්ත්හා සමඟය) පුදු කැලිස්වර් 1 ද, පැවත්සි උටුන් “බැඳව්” 1 ද, සම්කරර රෙදා A. K. නියා ලකුණුකර ඇතේ. අධිකිකාරයා, ඒ. ආම්. කුරුරු උත්තුවයේ.

**සොරකම් කරන්ව නොහොත් දුඩාවන්
පත්ව යෙදා.**

ඕ එම 1896 ක්‍රියා තක්කේවිට වස 1 වෙනි දින යුතෙන් කාගරයේ පිටවානියේ සිට අවබෝදු තැක් වාස මේ වසස ඇති X ලුණුව වම්කම්මුල්ලේද, III ලුණුව, ඉස්ස රහ වම්කම්කුල්ලේද, ස. ඩී. අකුරු වම්පැන්නේද, නිවර රූකරපු සුදුවැසියියේයි. අදියිකාරයා, බිජ්‍යාචර වන්කාරපත්‍රයෙන් පරිඛිව මූල්‍ය අයිතර සම්මුළු අයියර.

ଦ୍ୱାରା ନେଇଥିବା କେତେ ଟଙ୍କା

එම නිසැක සංඛ්‍යා පෙන්වේ මෙය 2 වෙති දින රස් වාණී “අවරට්ස්” වන්නේ සිට අවරට්දු තියේ වහසු ඇත්තේ “ම පිළි ම අ” තිබාරණ කරපු කළ මෙරට එම දෙනුත්, පැහැදිලියාරයා, දේ, වූලිට්, ප්‍රමාද්‍රව්.

ନ୍ୟୂନିକ ଫିଲେମ.

මුළු මල, සාවරියන් ගෙවීමේ ; මේතු වැඩි 1896 ක්ටු දුලියු ප්‍රසාද මස් ගිවි වෙති පරින වස්සෙකම මේගිවත්තේ සිටා කැයිනි සිරියි. වස්ස, අවුරුදු 12දේ; උස, අඩු 4ක් පමණ ඇති; පාට, කෘෂියේ; ඇත්; ලාභයි; දැනුම් ඇතේ කො ගෙ ලඛුණක් ඇති; කුතාව පැහැදිලි තැහැ; පියා, වත්සෙන්ගා තේම්වත්තේ සොයීදායුජයර; ඒ, එම්. රේඛ් උන්සැඡුසේ සහ මදර මොඩු තොඳුකාර අදාළ වායා; දුලි මස 8 වෙනි දින පිළිකෙටුවේ තෙක්කි ස්ථිරියි විටියේ අඩික 2 දරණ සාමාන්‍යයේදී දකිනියි හෙදු නාය; එස් රු පූජු එහි කැවති සිරියාය; සුදුරේදුදා සහ සුදු කමිසයක් ඇදාලාද, සුදු ලේස්සුවක් ඉසේ බැඳු ලාද ඇති; යාල්ව ගෝන්හොස් වෙත කොස් තුවුන් යාම ගැනී සිනිර කුතාකරණවාය; මොඩු අමරියා සාලාච්ච යන්ට ඇතුළු පියා, විස්වාසකරණවාය; රුප විස්තු අදිය වැඩි 1896 ක්ටු දුලි මස 17 වෙනි දින අඩික 1,339 ජේ “සොරුණේ අල්ලය අනුබෝරේ” පෙනෙනු ප්‍රකාර බිව සැලකියුතුයි. කැන්වූනාවූ මේ උමහ සොයාගැනීම පින්සිස කාරණ දුනුම්දෙක කෙනෙකුට බහුණු පියා, විසින් රුපියල් දහකය තුන්ගෙන් දෙන් පොරුන්දාව් නිවේ.

ଦୁଃଖିତିକ.

ව්‍යු 1896 කුටු අගේස්ත්‍රි මය 28 වෙනි දින අඩිකා 1347 නේ “කොරුණී අලුලක අනුබෝධරේ” ප්‍රකිඛ කරන්නේ බෙහෙ මෙයි පහත සඳහන්කරන් දෙදෙනා තැවැනි සම්පූර්ණ ප්‍රශ්න පෙන්වීමේ මෙයින් යොදුකාය.

(1) කරෝලිස් ; (2) දෙම්පත්කාගේ අජපු.

වත් 1896 කුටු සැපැහැමිලර මය 29 වෙති දින අඩිකා 1,355 දරණ තොරු ය අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඝඛර සිංහල භාරවත්තේ අල්වාගත්ත යෙදුණාය.

பொலிசுக்குத் தேள்வையான ஆட்களின்
விரக்குறிப்பு.

பெயர்-அப்துல் றஹுமான், காக்க ம ஆண்டு வைகாசி மாசம் கூக் ந் தேதி, வெள்ளவத்தையில் வீடிடித்தானென்றும் திருடினானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனசன், முகம்மது சமயி, தொழில்-களி, வயசு-ஏற க்குறைய சா, உயரம்-ஏறக்குறைய இ அடி உ அங்கு ஸம், நல்ல தேகம், கறுப்பு நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதா ரணமானவை, கண் மடல்கள் மெத்தக் கறுப்பு, கட்டை யாய் கத்தரித் தாடி யுண்டு, பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு மருதானையில் “போர்பஸ் ரேட்,” இஷட்டர்கள்-“போர்பஸ் ரேட்டி” விருக்கிறார்கள், நன்றாய் சிக்கள் ம் பேசவான், சாரம் முழுங்காலம்மற்று முடிப்பான், தலை யைச்சுற்றி ஒரு சிவப்பு லேஞ்சிக்கட்டுவான், வெற்றிலை தின்ன மெத்தப் பரியமுள்ளவன், தோணிகாரனுக வேலையிலிருந்தான். இவ்வைப்பிடிக்க கொழும்புப் பொலி ஸ் தீவான் விட்டிருக்கிற விருங்கிலக்கம் காலங்கு.

பெயர்-ஆமலன், காஷ்காஸ் ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் கடுங் தேதி, கொழும்பு ஊருகொடவத்தையில், ஊரு கொடவத்தையிலிருக்கும் பாரோன் சிற்கெளுக்குடைய சாமான் பந்தயக்கரத்தையும் மாடும் எடுத்து அடாத்தா ய் நம்பிக்கைத்துரோகனு செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட் டப்பட்டவன், சோனகன், முகம்மது சமயி, தொழில்களி, வயசு-ஏறக்குறைய ஈ0, உயரம்-இடு அடி சு அங்குலம், மெலிந்த தேகம், கறுப்பு கிறம், பெரிய கூரான் மூக்கு, சிறுவாய், சிறு நல்லப் பற்கள், சிறு முட்டைவுடவான கறுப்பு கண்கள், கறுப்பு மயிர், தலை-செளரம்பண்ணி, மீசை தாடி கண் மீசை-செளரம்பண்ணி, பிறந்தவி டம்-கொழும்பு பாலத்துறை, பொதுயிருப்பிடம்-கொழு ம்பு பாலத்துறையும் “லெயாட்ஸ் புரோட்வே” யும், ஊசாடுமிடங்கள் - கொழும்பு கொட்டியாகொடையும் கொள்ளுப்பிடிடியும், கலியாண முடிக்காதவன், பாலத்துறைச் சந்திக்குட்ட “லெயாட்ஸ் புரோட்வே” யில்

முடிக்கொண்டில் ஒரு சிங்களத்தி வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், செகோதரன்-மசீர்சா மம்மலான், தகப்பன் சின்னப்புள்ளை, தமிழன், முசம்மது மதத்திற் சேர்ந்தவன், தோழர்கள்-அறுமத் உதமானும் அந்தோவும், எல்லோரும் பாளத்துறைக்குடையவர்கள், பாளத்துறைப் பொலிஸ்க்குடைய A 3 இலக்கப் பொலிஸ் சார்ஜன் எச். கார்மும், A 53 இலக்கப் பொலிஸ் கொஸ்தாபல் என். திக்கலும், A 380 இலக்கப் பொலிஸ் கொவதாபல் டி எம். ஹன்னனும், A 162 இலக்கப் பொலிஸ் கொவதாபல் வெங்கடாசலமுந் இவளை நன்றாயிவார்கள், சிவப் புச்சாரம், சல்லாபெணியன், தலையில் சிவப்பும் வெள்ளை நிறச்சால்வையுடன் இவளை கடைசியாய் காணப்பட்டது. இவளைப்பிடிக்க கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் சூரியோ

பெயர்கொசிமகே ஒதிரிஸ்அப்பு, கொழும்பு டவுதி
நிக்கோட் கஉசூசம மீலைக் வழக்கில் காஷ்கூ ம் ஆண்டு
ஆழமாசம காடு ந் தேதி, வீடிடித்தானென்று குற்றஞ்சாடு
டப்பட்டு கால மாசம் கடுமொழிய மறியலுக்கும் கட மாச
ம் பொலீசுடைய மேற்பார்வையின் கீழிருக்கவும் தீர்ப்பு
ப்பெற்று சிறையிலிருக்கும்போது காஷ்கூ ம் ஆண்டு புர
ட்டாசிமாசம கக ந் தேதி, திருக்கோணமலை துறைமுக
த்தில் “என். எஸ். லை ஹெவ்விலோக்” என்றும் ஏ
கைக்கப்பவிலிருந்துக் குதித்தொழித்தோடிவிட்டானென
ன்றுக் குற்றஞ்சாடுடப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளா
ளன், பெளத-சமயி, கமத்தொழில், வயசு-உடு, உயர
ம்-டு அடி க அங்குலம், மெலிந்த தேகம், கருமையை
ந்த கபில சிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரண மானகவு,
ஒழுங்கான பற்கள், சற்றை கபிலசிறக் கண்கள், சேரான
கறுப்பு மயிர், கட்டையாய் கத்தரித்துண்டு, மீசையும்
தாடிய முழுகன்னமீசையு முண்டு, சாந்தமான தேராற்ற
முளை முகம், நெற்றி வலது புறம் அமிழ்ந்த தமும்பும்,
வலது புருவத்தில் ஒரு தமும்பும், மார்பில் ஒரு தமும்
பும், வலது கையில் ஒரு தமும்பும், இடது கையில் பாற
குத்த குற்கஞமுண்டு, பிறந்தவிடம்-கொழும்பு டவுதி
நிக்கிட மறுப்பிடிடுகம, சென்கோர்ஹீஸ் பொதும், இகை-
க்கிடை யிருக்குமிடமும்-மறுப்பிடிடுகம, கல்யாண மு
ழக்காதவன், தகப்பன்-கொசினகே இவனிஜ், தாய்-
தொச்சொறுஹாமி, மாமன்-ப்பாசிஞ்ணோ எல்லோரும்
மாப்பிடிடுகமைக்குடையவர்கள், மாப்பிடிடுகம பொளி
ஸ விதானை தொன் அலிசந்திரி அப்பும், ஒவர்சீர் விஜகு
ஞம் செப்பரமாதும் இவனை நன்றுயறிவார்கள். நிவ
னை திரும்பப் பிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு சிறைச்சாலை
இன்னபெக்டர் ஜனரால் அவர்களால் ரூபா உடு பரிசு
கொடுக்கப்படும்.

பெயர்க்குடகானவுக்கே மன்றில் பெரோரா, ஈக்கம் மூன்று ஜூப்பசிமாசம் கந்தேதி, தலைவறை என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, தொழில்கரத்தைக்காரன், வயகு-உட, உயரம்-நு அடி சூங்குலம், கொழுத்த நரம்புப்பலமுள்ள தேகம், சுறப்பு விறம், சகுண்ட மயிர், கொண்ட முடிந்திருக்கிறது, கொஞ்சம் தாழியன்று, ஆசாடுமிடம்-தலைவறை, கல்யாணமுதிக்காதவன், தகபபன்-குடகானவுக்கே பெலவணிஸ் பெரோரா, தலைவறை பொலிஸ் விதாகின் இவளை என்ற பறிவார், தலைவர் கம்பாலத்தத் புதுக்காயம்மான் அன்றிம். இவளைப்பிடிக்க கொழும்புப் பொலிஸ் நீத்வான் விட்டு முந்திர விளங்கிலககம் சூதங்கள்.

பெயர்-கச்சு ம இலகக மறியங்காரன் சுப்பன், ஆபரன்ம் திருமினுசென்று குற்றவாளியாகத் தீர்க்கப்பட்டு ஆறு மாசத்திற்கு சிறைச்சாலையிலிருக்கும்போது காக்க மதுவுடி ஜூப்பிசிமாசம் எந்தேஷ, ஹல்தமுல்லை என்னுமிடத்தில் வியாயமான காவலிலிருந்து தப்பியோடிவிட்டானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், இந்து சாமியி, தொழில்-கலி, வயசு-உல, உயரமான அடி கு அங்குலம், மெல்லந்த தேகம், கருமைக்கலங்கபில நிறம், பெரியழுக்கு, சாதாரணமான வாய், சற்றை ஒழுங்கான பற்கள், சிறுகண்கள், கசுட்டு நேரான

மயிர், கட்டையாய் கத்தரித்திருக்கிறது, தாழ் சௌரம் பண்ணிருக்கிறது, கையில் பால்குத்துக் குறிகளும், நெற்றியில் பச்சைக்குத்துக் குறியும், ஆடையிலும் காலிலும் தழும்புகளுமின்டு, பிறந்தவிடம்-இந்தியாவில் தெவுக் கோட்டை, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-கம்பொல தெவுட் மிகொல்லை தோட்டம். இவைனத்திரும்பப் பிடித்துக் கொடுப்பவர்களுக்கு சிறைச்சாலை “இன்ஸெப்க்டர் ஜன ரால்” அவர்களால் ரூபா 10 வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

திருப்பட்டது.

கொழும்பு இக் ம இலக்க “கெய்சர் வத்திறீற்” என்னுமிடத்தில் உரியவர் குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : காச ரூபா இ, வெள்ளை தப்பட்டிகள் உ, (சீட்) P. A. அடையாளமிட்டகைத்துவாளை உ, (நெப்பின்). சொந்தக்காரன், மெஸ் டவ்ஸியு. ஷ்றப்பர்.

கறுக்க ம ஆண்டு புரட்டாகிமாசம் கூட ந் தேதி, நன் ஒயா “அப்பற்றப்போட்” வங்களாவிலிருந்து : வெள்ளி முடியுடன் பளிந்குபோத்தல்களுள்ள “இந்திலை” வில்லூதிப் பெட்டி க. சொந்தக்காரன், கணம் ஜே. இல் ஸலீ பாதிரியார்.

கறுக்க ம ஆண்டு புரட்டாகிமாசம் கூட ந் தேதி, காலியைச்சேர்ந்த கல்வுடுகொடையில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : காசில் ரூபா கூட, (நோட்டில் ரூபா எ0 வதும் வெள்ளியில் ரூபா கூட அம்), பொன் வராகன் உ, பித்தளைத் தப்பற்படிக்கங்கள் கூ, பித்தளை வெற்றிலைத் தட்டங்கள் உ, பித்தளை தாக்குவிளக்கு க, பித்தளை நிலவிளக்கு க, பித்தளைச் செம்பு க, பீங்கான் டசன் உ, “டெல்லற்” பீங்கான் டசன் உ, நீண்ட உண்டையானத் தட்டு க, உருண்டைத்தட்டு க, கோப்பைகள் உ, மேசைக் கத்திகள் உ, “ஜர்மன்” வெள்ளிக் கரண்டிகள் சு, பளிந்குக் கிண்ணங்கள் சு, பட்டுச்சீலை க, சிவப்புக்கம்பாயங்கள் சு, பெண்கள் வெள்ளைச்சட்டைகள் உநி, “கெறகீன்” என்னைய் சுவர்விளக்குகள் உ, என்னைய் போத்தல் அ, தகரம் என்னைய் க. சொந்தக்காரன், வீரப்பிடியுச்சாரிகே பாபன்சினுஹாயி.

கறுக்க ம ஆண்டு ஜப்பகிமாசம் காந் தேதி, காலியை ச்சேர்ந்த மினுவங்கைடையில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : பொற்காப்பு கூட்டங்கள் உ, வெள்ளிக்காப்பு கூட்டங்கள் உ, சிவப்பு பட்டுச்சாரம் க, வெள்ளை பட்டுச்சாரம் க, வர்னக்கைலேஞ்சிக் க, “அல்பக்கா” குடை க, ஒரு அரைவுடன் தட்டான் மேசை க, இரும்புத்திருகாண்கள் உ, இரும்புக் குறுகள் கம், கொஞ்சம் தட்டானுடைய ஆயுதங்கள். சொந்தக்காரன், தெவுந்தரகல்கமகே புரேவிலைஹாயி.

கறுக்க ம ஆண்டு ஜப்பகிமாசம் உ ந் தேதி, காலி வெலிவத்தை தவர்ணையிலிருந்து : சாராயம்போத்தல் கூ, “சட்டின்” கோட்க, வெள்ளைகோட்க, T. D. அடையாளமுள்ள சிவப்பு சால்வை க. சொந்தக்காரன், நீ. ஏ. படுன்அப்பு.

கறுக்க ம ஆண்டு ஜப்பகிமாசம் ஈ ந் தேதி, கொல ஹெல்ல என்னுமிடத்தில் கடைஒன்றிலிருந்து : காச ரூபா கந்தி, கடுக்கன சு, பொன்மனிக்கோர்வை க, (தம்பெ) வெள்ளி கொண்டைகூரு க, ஒவ்வொன்று கந்து முழும் நீளமுள்ள பலங்குறச்சாரச்சீலைகள் சு, கங்கு யார் வெள்ளைச்சீலை க, பித்தளைச்சட்டி க. சொந்தக்காரன், முக்துகருப்பன்.

கறுக்க ம ஆண்டு ஜப்பகிமாசம் இ ந் தேதி, அம்பிடியவில் உரியவர்வங்கலாவிலிருந்து : மூடியில்லாத வெள்ளி “விவர்” கடிகாரம் இலககம் ரகிசீர். சொந்தக்காரன், கணம் எச் சி. கொக் பாதிரியார்.

கறுக்க ம ஆண்டு ஜப்பகிமாசம் எ ந் தேதி, நாவலப் பிடியவில் உரியவர்வீட்டிலிருந்து : க கையல் சுத்தி ரம் இலககம் 12,726,559, வெள்ளைப்பட்டுக் கலியான உடுப்பு க, பட்டுச்சீலை க, கம்பாயங்கள் உ. சொந்தக்காரன், அப்புசிஞ்சேரோ.

கறுக்க ம ஆண்டு ஜப்பகிமாசம் எ ந் தேதி, கொழும்பு “வென்றுயன்,” தெருவில் உரியவன் குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : புதுமலாய்சீலை க, வெள்ளைச்சீலைகள் உ, வெள்ளைதிரில்கோட்க, வெள்ளைதிரில்சீலை க, வெள்ளை பணியன்கள் உ, சிறுமருந்துப்போடும் தகரப்பெட்டி க, சொந்தக்காரன், தியடோரிஸ் பெரரா.

கறுக்க ம ஆண்டு ஜப்பகிமாசம் எ ந் தேதி, நாவலப் பிடியவைச்சேர்ந்த இங்குருகலை தோட்டத்தில் உரியவர்வீட்டிலிருந்து : பொன்காப்பு க, பொன்மோதிரம் க, பொன்காதப்பு கூட்டம் உ, ஒருகோர்வைசாவிகளுடன் வெள்ளி அரைஞ்ஞான் க, வெள்ளிகாப்பு கூட்டங்கள் கூ, பவளம் என்னுமனிக்கோர்வைகள் உ, பவளமனிகள் நீ, கார்ச்சட்டைகள் கூட்டம் உ, கோட்கள் உ, வெள்ளைகார்ச்சட்டை க, வெள்ளைகோட்க, அல்பக்காகுடை க, சேலச்சீலை க. சொந்தக்காரன், ஓ. ஏ. காலிலை.

கறுக்க ம ஆண்டு ஜப்பகிமாசம் காங் தேதி, கொழும்பு கூகூம் இலக்க தெமட்டகொடையில் உரியவர்வீட்டிலிருந்து அங்கு ம இலக்க இரட்டைகுழாய் பிரீஸ் லோடிடங் தோக்கு க, செய்தவர்பெயர்-வெள்ளி. டவ்ஸியீ. கிரெனர்; “அம்மரிக்கன்” கடிகாரம் க, ஒரு கூட்டில் பீ சடிகாரம் க, வெள்ளிச்சுரட்டுப்பெட்டி க, காச ரூபா அடு, சாதாவான பொன்தெறிகளுடன் வெள்ளை ம்சை க, நீலகல்பதித்த பொன்தெறிகளுடன் பிளான்ஸ் கம்சை க, ஔன்ன்கோட்க, சுறுப்புசீலைசர்ச் கோட்க, கிரேடிவிட்கோட்க, வெள்ளைகோட்கள் உ, (தறுச் சிப்பித்தெறிகளுடன்) வெள்ளைகார்ச்சட்டை கூட்டம் க, பெண்சிபெட்டான் குருவிக்கூடி க, சிலச்சீலைகளில் A. K. அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், ஏ. எம். கெல்லார்.

திருப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

கறுக்க ம ஆண்டு ஜப்பகிமாசம் காந் தேதி, யாழ்பாணத்தப்பட்டனத்தின் முற்றவெளியிலிருந்து : இடுது புறம் க. க. என்றச்சுட்டுக்குறியும், இடுதுமுன்காலில் 111 என்றச்சுட்டுக்குறியும், கண்ணத்தில் X என்றச்சுட்டுக்குறியுமின்னள் வெள்ளைநிறக் கிடாரிக்கன்று க, வயசு க வருசமங்கமாசம். சொந்தக்காரன், முத்து ஜயர் சன்முக ஜயர்.

அலைந்துப்போனது.

கறுக்க ம ஆண்டு ஜப்பகிமாசம் உ ந் தேதி, ரக்வானையில் இவர்டன் தோட்டத்திலிருந்து : வி. யி. வி. அ. என்றச்சுட்டுக்குறியுள்ள கறுப்புநிற நாட்டுப்பக க, வயசு அ. சொந்தக்காரன், மெஸ். ஜே. டவ்ஸியு. ஸ்மாற்.

காணுமற்போனவன்.

பெயர்-சவரியன் கோமஸ், கறுக்க ம ஆண்டு ஆடிமாசம் அ ந் தேதி, வத்தகம மீகமத்தோட்டத்திலிருந்துக் காணுமற்போனவன், வயசு-கூ, உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி, நிறம்-கறுப்பு, பெரியக் கண்கள், வலது கண் ஒருத்தில் அடையாளமுண்டு, தெளிவற்றபேச்சு, வத்தகமயில் மீகமத்தோட்டத்து கண்டாக் கிவன் தகப்பன், மெஸ் ஏ. எச் பேனும் மத்தரையும் இவைன் நன்றுயறிவார்கள், கொழும்பு பிறகோட்டையில் உ ம இலகக “கின்

"ஷ்டிரீற்" என்னுமிடத்தில் ஆட்மாசம ஏன் தேதி, இவ் சூக்கண்டது, அன்றை அங்கைத்தங்கினான், உடுத்திருந்துடிப்பு வெள்ளோச்சிலை, வெள்ளோ கம்ஷயும், வெள்ளோ கைலேஞ்சி தலையில் கட்டியிருந்தான், காலிக்கு அல்லது வேரெங்கோவது போரடென்றுப் பலமுறையும் சொல்லியிருக்கிறான், ஆசுபத்திரிக்குப் போயிருக்கிறதாக இவன் தகப்பன் நமபியிருக்கிறான்.

"இவ்விரும் கறுக்கும் அண்டு ஆட்மாசம் கன் தேதி யைக்கொண்ட கூக்குடி ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட விவரமே. இவளைக் கண்டுபிடித்த

ற்கேற்ற குறிப்புகளை அறிவிப்பவர்களுக்கு இவன் பிரசுரம் கூப் பரிசீலிப்பார்.

அறிவித்தல்.

கறுக்கும் ஆண்டு ஆவளிமாசம் உடுத்தேதியைக் கொண்ட கூக்குடி ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம் பண்ணப்பட்ட இரண்டு பேர்கள் வெளிப்பட்டு விட்டார்கள் (ஒ) கலேஜிலை, (ஒ) தென்பத்துவகேஷப்பு.

கறுக்கும் ஆண்டு புரட்டரவிமாசம் உடுத்தேதியைக் கொண்ட கூக்குடி ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட ஹரமாணிஸ என்பவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, October 15, 1896.